[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 июня 2018 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области
	№ 627

О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 статьи 4.1, подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района от 08.06.2018 №8, справкой Томского ЦГМС – филиала ФГБУ «Западно-Сибирской УГМС» от 07.06.2018 №05-21-202/318, в целях устранения нарушений условий жизнедеятельности населения муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, недопущения ущерба здоровью, значительных материальных потерь для жителей Макзырского сельского поселения, недопущения значительных материальных потерь для бюджета Верхнекетского района, устранения нарушения транспортной доступности для населения Макзырского сельского поселения до административного центра Верхнекетского района – р.п.Белый Яр, ликвидации разрушения участка дорожного полотна на дороге общего пользования местного значения «п.Макзыр – п.Лисица», вызванного природно-климатическими условиями (в результате весеннего половодья 2018 года),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13 июня 2018 года на межселенной территории муниципального образования «Верхнекетский район» – автомобильной дороге общего пользования местного значения «п.Макзыр – п.Лисица» режим функционирования «чрезвычайная ситуация» для органов и сил звена территориальной подсистемы РСЧС Верхнекетского района, до особого распоряжения. Установить местный уровень реагирования для указанных органов и сил.
2. Муниципальному казенному учреждению «Инженерный центр» (Озиева О.А.) подготовить локальный сметный расчет на работы по ремонту разрушенного участка вышеуказанной автомобильной дороги.

3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района (Толмачёва А.С.) осуществить проверку достоверности определения сметной стоимости работ по ремонту разрушенного участка данной автомобильной дороги и осуществить процедуру определения подрядчика для выполнения указанных работ.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июня 2018 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района и опубликовать в газете «Заря Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района

                                                      А.Н. Сидихин
А.М. Пшеничников
8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru.

___________________________________________________________________________________

Дело-2, «Территория»-1, «Заря Севера»-1, Макзырское сельское поселение - 1, ЕДДС -1, УРМИЗ -1, инженерный центр -1, прокуратура – 1, Пшеничникову-1